
SDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO VÝBORU
Schůze seniorátního výboru se konala ve středu 18. října 2023 v Teplé.

TERMÍNY V LISTOPADU A V PROSINCI 2023
Sobota 4. listopadu – konvent v Dalovicích

Sobota 11. listopadu – kurs pro vzdělávání laiků
Středa 22. listopadu – schůze SV a vizitace v Sokolově

Pátek až neděle 24. až 26. listopadu – oslavy 100 let sboru v Domažlicích
Pondělí 27. listopadu – pastorální konference v Karlových Varech

Neděle 3. prosince – první adventní neděle
Sobota 9. prosince – kurs pro vzdělávání laiků v Přešticích

Neděle 24. prosince – čtvrtá adventní neděle
Pondělí 25. prosince – první svátek vánoční

Úterý 26. prosince – druhý svátek vánoční
Pondělí 1. ledna 2024 – Nový rok

Úterý 9. ledna 2024 – ekumenická pastorální konference v Plzni

KONVENT
Konvent  Západočeského  seniorátu  se  bude  konat  v sobotu  4.  listopadu  od  9.30  hodin

v Dalovicích na Městském úřadě. Na konventu bude třeba zvolit nové předsednictvo na další
čtyři roky. Na konventu se bude volit náměstek seniorátního kurátora. Jan Polinský podává
rezignaci k 30. listopadu 2023 z rodinných důvodů.

REFORMA SENIORÁTŮ
V pondělí 16. října se konala on-line konzultace k revidovanému návrhu reformy seniorátů.
SV podrobně diskutoval o reformě seniorátů. SV má tento návrh na konvent: Konvent Zá-

padočeského seniorátu oceňuje snahy o reformu seniorátů, ale nevidí žádný důvod k tomu,
aby Západočeský seniorát byl rozdělen, neboť se považuje za funkční, koherentní a srostlý
dlouhodobými vazbami. Pokud by to bylo zapotřebí, je naopak ochoten přijmout do svého
společenství sousední sbory, ať už z dosavadního Ústeckého seniorátu nebo z Jihočeského.

Sdělení Seniorátního výboru Západočeského seniorátu vytvořil Daniel Freitinger


	TERMÍNY V LISTOPADU A V PROSINCI 2023
	KONVENT
	REFORMA SENIORÁTŮ

